[image: image1.jpg]A\ \ji\\\\,w ’
\MWO\

e

Skl =\ 5 1
= = 4 s ,
f —— = fm
L4 &

__________  2020 года

№  01-18 / проект
О внесении изменений в Постановление МА МО МО Юнтолово от 26.12.2014 г. № 01-18/72 «Об утверждении Положения о содействии развитию малого бизнеса на территории МО МО Юнтолово»
Во исполнение протеста прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга от 19.03.2020 № 03-01-20
Местная Администрация постановила:

1. В приложении 1 к постановлению Местной Администрации от 26.12.2014  № 01-18/72 «Об утверждении Положения о содействии развитию малого бизнеса на территории МО МО Юнтолово» пункт 1 раздела III  Положения  о содействии развитию малого бизнеса на территории МО МО Юнтолово изложить в следующей редакции:
«1. Местная Администрация:

-     формирует и осуществляет ведомственную целевую  Программу содействия  развитию малого бизнеса  на территории  муниципального образования МО Юнтолово;
-     Глава   МА МО МО Юнтолово осуществляет прием представителей малого бизнеса  по рабочим вопросам;
-     привлекает представителей  малого бизнеса к участию в процедурах  по размещению муниципальных закупок;
-       организует встречи с представителями муниципальной власти и бизнеса (в том числе и иностранных государств) для обмена опытом взаимодействия органов власти и бизнеса, а так же заключения взаимовыгодных контрактов;
-       выдвигает и поддерживает инициативы, направленные на эффективное развитие малого бизнеса на территории муниципального образования;
-        размещает в средствах массовой информации, в том числе на сайте муниципального образования, информационные  материалы;
- участвует в работе и заседаниях общественного совета по малому предпринимательству при главе администрации Приморского района;
- представляет в уполномоченный Правительством Санкт-Петербурга исполнительный орган государственной власти Санкт-Петербурга предложений по схемам размещения нестационарных торговых объектов.»

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Местной Администрации

 Е.Н.Ковба
Приложение

к постановлению Местной Администрации  МО МО Юнтолово

от 19.10.2018 №  01-18 /56
с изменениями

от 09.12.2019 № 01-18/66

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

содействия  развитию малого бизнеса  на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2019 год.
1. Основание для разработки Программы:

Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон  от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ", Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге", Закон Санкт-Петербурга от 17 апреля 2008 N 194-32"О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге», Устав МО МО Юнтолово.
2. Заказчик программы.

Заказчиком, разработчиком и исполнителем является Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово.

3.   Цели и задачи.
- Формирование в соответствии с полномочиями  органов местного самоуправления благоприятной среды для развития малого бизнеса;
- Организация взаимодействия представителей малого бизнеса с органами местного самоуправления;

-  Осуществление взаимодействия с органами государственной власти по проблемам малого бизнеса;
4. Срок реализации – 2019 год.

5.  Объем и источник финансирования.
Объем финансирования – 7900 (семь тысяч девятьсот) рублей
Источник финансирования – средства местного бюджета МО МО Юнтолово;

6. Ожидаемый конечный результат.

Повышение профессионального уровня предпринимателей.
Формирование ответственной позиции бизнеса перед обществом.

Увеличение доли уплаченных налогов  в местный бюджет субъектами малого бизнеса.

Увеличение роста числа субъектов малого бизнеса на территории МО.

Увеличение числа занятых в малом бизнесе граждан.
7. Мероприятия по реализации Программы:

Программа содействия  развитию малого бизнеса  на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2019 год предусматривает консультационное и информационное направления реализации вопроса местного значения в рамках  следующих способов: дистанционно (телефон, интернет); в помещении МА МО МО Юнтолово, публично (на семинарах, круглых столах); изготовление и распространение памяток с рекомендациями по ведению и развитию малого бизнеса на территории МО МО Юнтолово.
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Код бюджетной

классификации
	Период
проведения
	Сумма

финансирования

(тыс.

руб.)
	Ожидаемый резуль-тат в натуральных показателях

(мер./чел.)

	1.
	Изготовление памяток с рекомендациями по ведению и развитию малого бизнеса на территории МО МО Юнтолово
Распространение памяток на территории МО МО Юнтолово

	969 0412 34500 00110 244
	340
	3 кв-л

3 кв-л

4 кв-л
	7,9
0

0
	1/1000
1/500
1/500

	2.
	Поддержание в актуальном состоянии раздела «Малый бизнес» на официальном сайте МО МО Юнтолово

	постоянно
	0

	3.
	Участие в рабочих встречах, семинарах по проблемам содействия развитию малого бизнеса, в том числе, проводимых органами государственной власти Санкт-Петербурга

	По приглашению организатора
	0
	4

	4.
	Участие в работе и заседаниях общественного совета по малому предпринимательству при главе администрации Приморского района

	По приглашению
	0
	4

	5.
	Осуществление контроля в рамках ст.ст. 30, 101 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", за соблюдением законодательства  при привлечении субъектов малого предпринимательства в закупках для муниципальных нужд МО МО Юнтолово

	В соответствии  с планом графиком закупок и заключенными муниципальными контрактами

	6.
	Оказание содействия субъектам малого бизнеса в виде  размещения информации по данному направлению на сайте МО МО Юнтолово, газете МО Юнтолово, информационных стендах в помещении МО, предоставленной органами государственной власти

	По мере предоставления информации
	0

	ИТОГО:

	7,9

Внутригородское муниципальное образование

Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО

Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

орррролрлдолдоджоджл